

رود دره ها در پیچ و خم این شهر خسته مانده اند

زهره محقق - کارشناس رسانه:گسترش ناموزن شهرها باعث ایجاد عدم تعادل در شهر، نابسامانی در طبیعت وعدم ثبات شده است در این میان می توان به عملکرد رود دره های شهری به عنوان یکی از عناصر ساختار اکولوژیکی شهرها اشاره کرد که نقش موثری در جهت ایجاد تعادل بین فضای انسان محور و طبیعت دارد و باعث ارتقاء ارتباط بین این دو مقوله می شود.

شمال تهران در محدوده منطقه یک از ۱۲ رشته رود دره به طول بیش از ۲۹ کیلومتر با ۱۵ حوضچه رسوبگیر اصلی با ظرفیتی بالغ بر ۵۰۰ هزار متر مکعب تشکیل شده است که یکی از بزرگترین منابع طبیعی شهر تهران محسوب می شود که از رشته کوه های البرز سرچشمه می گیرد و تهران را سیراب می کند رود هایی که هم کردبور تنفسی پایتخت هستند و هم جان به زمین های خسته این شهر بزرگ می دهند

اما آنچه حایز اهمیت است زخم هایی است که بر تن پر پیچ و تاب این شریان های حیاتی شهر نشسته تانوتوانند آن طور که باید شهر را سیراب کنند این منطقه که زمانی ییلاق شهر تهران بود و به چشمه ها و قنات و رودها شهرت داشت حالا باید رودخانه های خود را از لا به لای ساختمان ها و قنات را در زیر پر ج ها بباید.

سرچشمه رودهای تهران در منطقه یک است که این موهبت الهی خود مشکلاتی به همراه دارد و آن وجود گل و لای شسته شده در مسیر بوده که در محدوده منطقه یک رسوب می کند و حوضچه ها نیازمند لاپرویی های مستمر هستند. استودیو شمیران خبردر دل روابط عمومی شهرداری منطقه یک با واکاوی های همین نغدغه های شهری تشکیل شد تا بتواند با حضور کارشناسان و متخصصین امر، مشکلات را بکاود و راهی برای رفع این معضلات با بررسی های لایه های اجرایی و کارشناسی شهر پیدا کند و مطالب زیر جمع بندی نظرات کارشناسی این موضوع است.

رود دره های شهری، فرسوده و دچار کف شستگی شده اند و در بیش از ۱۰۰ نقطه مشکلات عمرانی و زیر دیواره ها خالی و احتمال رانش زمین در برخی نقاط وجود دارد و یکی از مشکلات اصلی در لاپرویی های عدم دسترسی اسان و عدم وجود رمپ اصولی به داخل برخی مسیر ها است و امکان اعزام ماشین آلات و حتی نیروهای لایروب نیست و در برخی مکان ها کارگر باید با استفاده از طناب و بصورت سنتی وارد مسیر ها شده و در برخی نقاط نیز علت محدودیت، وجود ساختمان ها و دیواره های شهری در حرم مسیر ها است ولی با وجود مشکلات ذکر شده از دی ماه سال گذشته شهرداری منطقه یک ۲ هزار و ۱۰۰ کامیون رسوبات از مسیر ها و حوضچه های این منطقه تخلیه کرده است.

مکانبات جهت مرمت این سازه ها مشکل دیگری است که همه موارد باید به سازمان مشاور ارسال شود و مطالعات ژئوتکنیک،هیدرولیکی دبی آب، بحث سازه، طراحی، بازنگری و فازهای اجرایی انجام و بعد خروجی به منطقه اعلام و فرایند منقاصه و پیمانکار شروع شود.

ال طرح احیای رودخانه ها از دیگر مشکلات ساماندهی رود دره ها است که از سال ۹۴-۹۵ بحث احیای رودخانه ها مطرح و در آن به این نکته تأکید شد که تهران رودخانه های خود را از دست داده و همه آن ها تبدیل به کانل شدند بدین ترتیب تمکان احداث کف و دیواره بتنی وجود ندارد.

تقریبا بالای ۸۰ درصد به حرم رود ها تجاوز شده است. در داراباد دیوار کاهگلی در کنار رودخانه ساخته شده، در که که برای بازدید از داخل مسیر باید وارد رستوران ها شوی جایی بخوری تانپوانی رصدی داشته باشی و رفع این تصرفات به دلیل گرانی ملک در منطقه، امکان پذیر نیست.

یکی از راه حل ها اخطار به همه مالکین همجوار رودهاست و کمیته رفع خطر تشکیل و اگر هم متصرفین درخواست کند حرم رود را اینت سازی یا ساختمان ها را تخریب کنند و اگر چه این اقدام از طرف متصرفین اجرایی شود ولی مستند قانونی برای شهرداری خواهد شد تا متصرفین مسئولیت هر حادثه ای را بر عهده بگیرد. یکی دیگر از جنبه های گردشگری این منطقه پیاده روسازی ها در کنار مسیر و رودخانه ها بود که زمانی با جدیت اجرا وبا نورپردازی برای تردد شهروندان مهیا می شد ولی چند سالی است که هیچ پیشرفتی نداشته است. علت آن در صحبت با کارشناسان امر همان اجرای طرح احیای رودخانه ها اعلام شد به خاطر این طرح اجازه ساخت در کنار رودخانه ها نیز داده نمی شود و خیلی از طرح ها نیمه کاره مانده است.

چذا از بحث رود دره ها یکی دیگر از موهبت های الهی در منطقه وجود ۴۸۶ قنات است که ۱۷۲ رشته از آن شاخه اصلی و فعال است و قنات هایی چون تکیه نیابوران، باغ سفارت ایتالیا هنوز دارای ماهی های قرمز هستند حالا این قنات ها در مسیر خود با فاضلاب خانه ها و ریزش هایی که اتفاق افتاده دچار بهم ریختگی و نابسامانی شده است و این رگ های زندگی توان اصلی خود را از دست داده اند. اداره مسیر ها و قنات شهرداری منطقه یک اقدام به تکمیل نقشه قنات و تحویل آن به خدمات شهری منطقه نموده و حتی برخی نقشه های قدیمی مربوط به دهه ۵۰ و دسستی نیز در حال به روز رسانی است که متاسفانه برخی از مراجعین به منطقه یی گیر دریافت این نقشه ها هستند و هدف آنها اتصال فاضلاب به قنات است برای همین نقشه ها به افاد داده نمی شود.

متاسفانه در طرح تفصیلی مسیر قنات ها مشخص نیست و جواز ساخت صادر می شود و ممکن است با قنات برخورد شود. طرح تفصیلی قنات پیشنهادی است که کارشناسان مطرح می کنند به طوریکه برای نجات قنات ها یک لایه از قنات در طرح تفصیلی قرار بگیرد و مالک ملزم به استعالم شود و اگر پالامانج بود جواز دریافت کند تا قنات حفظ و حرم آنها رعایت شود.

آنچه در این گزارش جمع بندی می شود مشکلات رود دره ها بود که به طور کل شامل تصرفات، نبود رمپ و تردبان دسترسی به داخل رودها، شستگی کف رودها، عدم نظارت وزارت نیرو به عنوان دستگاه متولی، مولاتی بودن مراحل تایید طرح فنی سازمان مشاور عمران بود که برخی از آنها با همکاری بیشتر دو حوزه خدمات شهری و عمرانی منطقه قابل اجراست ولی برخی امور به سایر سازمان ها مربوط می شود که نیاز به کاری تعاملی دارد.

آگهی مفقودی

برگ سبزو سندهالکیت(سندکمپانی) وانت پیکان ۱۶۰۰ رنگ سفید مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ایران ۳۳- ۴۱۸- ۴۷ شماره موتور ۰۹۴۴۳۰۹۰۱۱۲۸۳ شماره شاسی ۸۳۹۱۶۹۲۶ مالکیت مجید جنت پرست مفقودواز درجه اعتبارساقط میباشد.م الف:۶۳۱

آگهی مفقودی

برگ سبزخودروسواری پژوپارس مدل ۱۴۰۱ رنگ سفید شماره پلاک ایران ۱۲- ۲۴۵- ۱۳ شماره موتور ۱۶۸۰۲۵۵ شماره شاسی ۹۰۴۶۱۲مالکیت مریم جمال زاده مفقودواز درجه اعتبارساقط میباشد.م الف:۶۳۲

مفقودی

شناسنامه وانت زامیاد تیپ ZYAND-۲۸۰۰CC به رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۹ بشماره موتور ۰۰۰۰۴۷۶۵ بشماره شاسی ۰۲۶۸۴۰۰۲۲۱۱۰۴۲۲۱۱NAZDL بشماره انتظامی ۴۳۳ ع ۷۴ ایران ۱۹ بنام کیوان غلامی فرزند علی بشماره ملی ۵۹۶۹۹۵۶۸۶۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۴۰۱ / ک

مفقودی

کارت هوشمند راننده بشماره ۲۸۲۶۵۲۶ بنام طیب سلیمانی اثر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۴۰۱ / ک

مفقودی

کارت هوشمند راننده بشماره ۱۱۲۷۹۱۸ بنام محسن غلامیان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۴۰۱ / ک

خبر

مدیرکل اوقاف قم:

امامزادگان در حیات و ممات منبع فیض هستند



مدیرکل اوقاف استان قم گفت: بقاع متبرکه امامزادگان، همان ویژگی هایی را دارد که مردم در زمان حیات فرزندان و نوادگان اهل بیت(ع) از آنها بهره می بردند. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در جشنواره «ستارگان سپهر کرامت» که به مناسبت دهه کرامت در بقعه علی بن بابویه برگزار شد اظهار کرد: شاعران، مداحان و ستایشگران اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) صاحبان اصلی این مجلس هستند. وی افزود: لازم است در این فرصت، از نظرات و مطالب

ستایشگران اهل بیت(ع) استفاده کنیم و از آخرین سروده ها و مدیحه سرایی های آنها بهره ببریم. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه از دست اندرکاران جشنواره ستارگان سپهر کرامت نهایت تشکر و قدردانی را داریم گفت: همزمان با دهه کرامت امسال، هفته فرهنگی شیراز هم شهر کریمه اهل بیت(س) برگزار شده و امروز میزبان مهمانانی از این شهر هم هستیم که مقدم آنها را نیز گرامی می داریم. وی ادامه داد: برپایی هفته های فرهنگی بین شهرهایی که دارای سبقه و سابقه مذهبی هستند، می تواند موجب هم افزایی و تعاملات فرهنگی، هنری و اجتماعی شده و قلوب مومنین را به هم نزدیک تر کند. اسکندری خاطرنشان کرد: امامزادگان ستارگان درخشانی هستند که در بین ما حضور داشته و دارند و همانطور که در زمان حیات، منشأ خیرت و برکت بوده اند، امروز هم بقاع متبرکه آنها ملجأ و پناهگاه مومنان و همه کسانی است که دل در گرو حقیقت دارند.

تغییر ساعات اداری ۳۰۰ مگاوات در شبکه برق خوزستان پیک سایی می کند

رئیس شورای پایایی منطقه‌ای شبکه برق خوزستان گفت: انتظار این است که تغییر ساعات اداری ۳۰۰ مگاوات تاثیر مثبت در پیک‌سازی شبکه برق استان داشته باشد اما لازمه آن عملکرد مسئولیت‌پذیرانه از سوی ادارات و دستگاه‌های اجرایی است.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، محمود دشت‌بزرگ در پنجمین جلسه کمیته استانی مدیریت تولید و مصرف برق که با حضور معاون عمرانی استانداری، مدیران صنعت برق و صنایع در استانداری خوزستان برگزار شد، بیان کرد: شرایط دمایی خاص خوزستان در فصل گرم (ثبت) ۸۳ روز دماهای ۴۶ تا ۵۰ درجه در سال گذشته باعث شد تا تصمیم به تغییر ساعات اداری و شناور کردن آن (دورکاری) گرفته شود تا از این طریق ۳۰۰ مگاوات تاثیر مثبت در پیک‌سازی داشته باشد و شرایط مصرف برق را تعدیل کند.

وی افزود: انتظار این است که نظارت بیشتری در دستگاه‌های اجرایی در این زمینه صورت بگیرد تا به اهداف تعیین شده در کاهش مصرف برق بحسب برنامه‌ریزی برسد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: پیک مصرف سال گذشته ۸۴۸۹ مگاوات بوده که در دمای ۵۲ درجه رخ داده و پیک



برنامه آمادگی تابستانه ی واحدهای نیروگاه شهید رجایی به منظور کمک به تداوم تولید برق پایدار در پیک مصرف تابستان، عملیاتی شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی، جواد دوستی معاون مهندسی و برنامه ریزی با اشاره به وضعیت آمادگی واحدهای نیروگاه برای تولید برق پایدار در تابستان ۱۴۰۱ گفت: هرساله به منظور کسب آمادگی لازم برای تولید انرژی الکتریکی در فصل پرمصرف تابستان،

خبر

بازدید مدیرعامل شرکت آب منطقه ای از روستای

بی نمدفریدونکنار همزمان با حضور استاندار مازندران



همزمان با این بازدید میز خدمت شرکت آب منطقه ای مازندران نیز با حضور جواد طوسی مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقایی این شرکت به عنوان نماینده مدیرعامل در اداره جهاد کشاورزی شهرستان فریدونکنار به منظور پاسخگویی به مراجعین برپا گردید.

در پایان این بازدیدها جلسه ای به ریاست حسینی پور استاندار مازندران برگزار شد.در این جلسه حسینی پور ضمن اشاره به دستاوردهای این سفر یک روزه بر رفع موانع تولید و خدمت رسانی به مردم شهرستان فریدونکنار تاکید کرد.شایان ذکر است در روز جمعه ۲۰ خرداد نیز میز خدمت شرکت آب منطقه ای مازندران در محل مصلی شهرستان بایلسر برپا شد.

اسماعیل مهرافزا مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری در پایان این بازدیدها از نحوه پاسخگویی میز خدمت شرکت آب منطقه ای مازندران قدردانی نمود.

تغییر ساعات اداری ۳۰۰ مگاوات در شبکه برق خوزستان پیک‌سازی می کند

که باید طبق مصوبه هیئت وزیران شرکت‌های توزیع برای آنها کنتورهای هوشمند نصب نمایند تا از این طریق رعایت الگو و مدیریت مصرف قابل کنترل باشد.

وی با اشاره به مصوبه هیئت وزیران در بخش تولید و مصرف برق، بیان کرد: نصب کنتورهای هوشمند برای مانیتورینگ شبکه و کنترل رمزارزها از جمله اقداماتی است که باید انجام شود.

رئیس شورای پایایی منطقه‌ای شبکه برق خوزستان با بیان اینکه برای همه شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع در سراسر کشور سهمیه‌های مدیریت مصرف در نظر گرفته شده و همه موظف به رعایت این الگو هستند، افزود: اگر سهمیه‌های ابلاغی رعایت نشوند دستگاه‌های اجرایی با جریمه دو برابری تعرفه و در نهایت اخطار و قطع برق مواجه خواهند شد.

دشت‌بزرگ گفت: امیدواریم که با تشکیل این کمیته و هماهنگی همه بخش‌ها برنامه‌ریزی‌های انجام شده عملیاتی شود و عبور موثری از تابستان ۱۴۰۱ داشته باشیم.

همچنین در این نشست، گزارشات ای از وضعیت شبکه، میزان تولید و مصرف برق در بخش‌های مختلف، وضعیت هواشناسی و مقایسه آن با سال‌های قبل ارائه شد.

با هدف کسب آمادگی تولید برق در پیک تابستان انجام می شود؛

اجرای برنامه آمادگی تابستانه در نیروگاه شهید رجایی

همچنین سیستم هوای سرویس و کنترلی و بویلرهای کمکی، از اقدامات دیگری است که برای آمادگی تابستانه واحدها در دستور کار قرار گرفته و از سوی متخصصان نیروگاه در حال انجام بوده و در مراحل پایانی قرار دارد. آماده سازی سیستم خنک کاری واحدهای گازی، شست و شوی رادیاتورهای آن و بازدید و آماده سازی سیستم «مه پاش» که نقش مهمی در افزایش تولید واحدها در ساعات گرم روز دارد، از اقداماتی است که در این ارتباط در نیروگاه سیکل ترکیبی به انجام رسیده است.

دوستی با اشاره به ضرورت آمادگی سیستم های ایمنی در واحدهای سیزده گانه برای پیشگیری از حوادث احتمالی گفت: از موارد مهم در برنامه تابستانه، اطمینان از عملکرد صحیح سیستم های ایمنی واحدها است که با اجرای این برنامه، نقاط پرخطر شناسایی شده و تدابیر لازم برای مقابله با آن هاتدارک دیده شده است. در همین ارتباط لازم به توضیح است که با کمک و همراهی امور نظارت بر خدمات عمومی، علف های روبیده در مناطق پرخطر نیروگاه نیز برای جلوگیری از آتش سوزی، چیده شده است.

فعالیت های مرتبط با برنامه آمادگی تابستانه با استفاده از ظرفیت های داخلی انجام شده و با در حال انجام است که پایش آن نیز تا پایان فصل تابستان، ادامه خواهد داشت.

در شهرداری اراک انجام شد:

برگزاری آیین رونمایی از سامانه هوشمند مدیریت پسماند در اراک

تولید زباله در اراک روزانه به ازای هر نفر ۵۵۰ گرم است. وی عنوان کرد: سرانه تولید زباله در اراک از میانگین کشوری با ۷۶۰ گرم به ازای هر نفر، کمتر است و این نشان دهنده آن است که در بحث کاهش تولید زباله در اراک اقدامات خوبی صورت گرفته است.

کریمی با بیان اینکه روزانه ۲۶۰ تا ۲۹۰ تن زباله در شهر اراک تولید و جمع‌آوری می‌شود، اظهار داشت: هزینه نظافت شهر اراک و دفن پسماند این شهر نیز در هر روز یکصد میلیارد ریال برآورد می‌شود.

شهردار اراک در ادامه اظهار داشت: روزانه ۵۵۰ نفر کارگر خدمات شهری، نظافت شهری را برعهده دارند و روزانه به ازای هر شهروند هشت هزار تومان و سالانه به ازای هر شهروند ۱۰۰ هزار تومان بابت جمع‌آوری پسماند هزینه می‌شود.

کریمی درپایان تصریح کرد: روزانه برای حمل زباله‌های شهر اراک ۴۰ دستگاه کامیون، ۳۵ دستگاه واحد مکانیزه و پنج دستگاه غیرمکانیزه فعال است.



مبدا همراه شدن و کمک خود شهروندان است، در این راستا باید با کمک رسانه و سایر دستگاه‌ها این فرهنگ سازی نیز ترویج شود.

کریمی افزود: روزانه ۵۵ هزار تن زباله در ایران تولید می‌شود و سرانه

برق مورد نیاز مشترکین عزیز استان گلستان برای این شرکت از اهمیت بالایی برخوردار میباشد و با توجه به دستورالعمل های رسالی ازسوی شرکت توانیر و وزارت نیرو، فعالیت کلیه مراکز استخراج رمز ارزها ممنوع بوده و باخاطیان این امر برخورد خواهد شد. وی اضافه کرد از هم استانیهای عزیز تقاضا داریم چنانچه از مراکز استخراج رمز ارزها اطلاعاتی دارند، این مراکز را به دفتر حراست یا از طریق ایلکیشن برق من اطلاع رسانی نمایند و از جواز ارزشمند آن برخوردار شوند. سرپرست شرکت توزیع نیروی

برق گلستان گذری هم بر جلسه مقابله با مراکز استخراج رمز ارزها زد و گفت: نیروهای اطلاعاتی و انتظامی و دستگاه قضایی همچون گذشته کمک رسان مجموعه صنعت برق در کشف و برخورد با مراکز استخراج رمز ارز بوده که با افرادی که در این زمینه فعالیت دارند برخورد قانونی و اموال مکشوفه ثبت و ضبط و مراحل قانونی را طی خواهد نمود.موسوی افزود: اطلاعات مشترکینی که از طریق داده کلای شرکت توزیع نیروی برق استان مشکوک به استخراج رمز ارز یا برق غیر مجاز هستند توسط پلیس امنیت اقتصادی رصد می شود.

برق مورد نیاز مشترکین عزیز استان گلستان برای این شرکت از اهمیت بالایی برخوردار میباشد و با توجه به دستورالعمل های رسالی ازسوی شرکت توانیر و وزارت نیرو، فعالیت کلیه مراکز استخراج رمز ارزها ممنوع بوده و باخاطیان این امر برخورد خواهد شد. وی اضافه کرد از هم استانیهای عزیز تقاضا داریم چنانچه از مراکز استخراج رمز ارزها اطلاعاتی دارند، این مراکز را به دفتر حراست یا از طریق ایلکیشن برق من اطلاع رسانی نمایند و از جواز ارزشمند آن برخوردار شوند. سرپرست شرکت توزیع نیروی

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان از کشف و جمع آوری ۴۴دستگاه استخراج بیت کوین(ماینین) غیرمجاز طی دیروز و امروز در شهرستان رامیان، سید احمد موسوی افزود: طی گزارشات

رمدمی و رصد نیروهای اطلاعاتی و انتظامی و بازرسی های صورت گرفته با محوریت شناسایی برق های غیر مجاز و بیت کوین ، در شهرستان رامیان ۴۴دستگاه استخراج ارز دیجیتال کشف و ضبط شد.موسوی گفت: دستگاههای استخراج رمزارز از عوامل مصرف بی رویه برق در این روزها می باشند. وی افزود:با عنایت به اینکه تامین